



क्षेत्रीय कार्यालय
REGIONAL OFFICE

Ph.- 01592-295461

राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, झुंझुनूं
RAJASTHAN STATE POLLUTION CONTROL BOARD, JHUNJHUNU
Email: -rorpcb.jjn@gmail.com
www.environment.rajasthan.gov.in



No. RPCB/RO-JJN/Public Hearing/PH-012/2168

Date: - 18.12.2024

M/s ACC Limited,
Village: Gothra, Tehsil: Nawalgarh,
District: Jhunjhunu (Raj.)

Sub.: - Public Hearing as per the EIA Notification dated 14.09.2006 issued by MoEFCC, GOI for proposed Gothra-Parasrampura West Limestone Mine Block (Auctioned Block) with limestone production capacity 1.0 million TPA, ore to overburden ratio of 1:1.55, Topsoil 248750 cum (during first five years of the plan period) with mine block area - 287.7539 ha, along with installation of crusher 300 TPH at Village:- Gothra, Tehsil: Nawalgarh, District: Jhunjhunu, Rajasthan.

Sir,

In reference to above, it is to inform you that, date, time and venue for the proposed public hearing is as under:

- Date - 22.01.2025
- Time - 12:30 PM
- Venue - Seth Sindharam Govt. Sr. Secondary School, Village- Gothra, Tehsil- Nawalgarh, District- Jhunjhunu, Pin No.- 333304.

Please find enclosed a copy of the notice for public hearing with the advice to get it published on or before 21.12.2024 in one major national daily and one vernacular daily, as per provisions of MoEFCC notification dated 14.09.2006 & its subsequent amendments. It is also requested that copy of the newspaper cuttings be provided to this office within three days after publication of notice.

Sincerely,

Encls.: As above.

- sd -

(Sudheer Yadav)
EE & Regional Officer



क्षेत्रीय कार्यालय

REGIONAL OFFICE

Ph.- 01592-295461

राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, झुन्झुनूं

RAJASTHAN STATE POLLUTION CONTROL BOARD, JHUNJHUNU

Email: -rorpcb.jjn@gmail.com

www.environment.rajasthan.gov.in



Copy to the following with the copy of executive summary (in Hindi & English) of project for information. May kindly make it available for inspection to the public for their suggestions/comments, if any: -

1. Member Secretary, RPCB, Jaipur, for information please.
2. Deputy Director(S), Environment Division, Integrated Regional Office - Jaipur, MoEFCC, GOI, A-218, Aranya Bhawan, Jhalana Institutional Area, Jaipur, Raj. - 302004
3. Secretary, Government of Rajasthan, Environment and Climate Change Department, Secretariat, Jaipur, Rajasthan.
4. District Collector, Jhunjhunu.
5. ADM, Jhunjhunu.
6. Chief Executive Officer, Zila Parishad, Jhunjhunu
7. General Manager, District Industries Center, Jhunjhunu.
8. Mining Engineer, Jhunjhunu.
9. Principal, Seth Sindharam Govt. Sr. Secondary School, Village- Gothra, Tehsil- Nawalgarh, District- Jhunjhunu, Pin No.- 333304 with the information that your location has been opted for conduction of Public Hearing by ADM, Jhunjhunu, hence you are requested to make necessary arrangements for the same.
10. ACP, RPCB, Jaipur, with a request to upload the EMP on website for public display.

EE & Regional Officer



क्षेत्रीय कार्यालय
REGIONAL OFFICE

Ph.- 01592-295461

राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, झुंझुनू
RAJASTHAN STATE POLLUTION CONTROL BOARD, JHUNJHUNU
Email:-rorpcb.jjn@gmail.com
www.environment.rajasthan.gov.in



पर्यावरणीय स्वीकृति हेतु लोक सुनवाई के लिए आम सूचना

1. सर्व साधारण को सूचित किया जाता है कि मैसर्स एसीसी लिमिटेड, प्रस्तावित गोठड़ा - परसरामपुरा पश्चिम चूना पत्थर खनन ब्लॉक (ऑक्शन ब्लॉक) में क्षेत्रफल 287.7539 हैक्टेयर, उत्पादन क्षमता चूना पत्थर 1.0 मिलियन टन प्रतिवर्ष, अयस्क से ओवरबर्डन अनुपात 1:1.55, मृदा 248750 घनमीटर (योजना अवधि के प्रथम पांच वर्षों के दौरान) 300 टन प्रतिघंटा के क्रेशर के साथ स्थित ग्राम - गोठड़ा, तहसील - नवलगढ़, जिला - झुंझुनू (राज.) परियोजना का प्रस्ताव प्रार्थना पत्र मय दस्तावेज पर्यावरणीय स्वीकृति हेतु पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया है।
2. चूंकि मैसर्स एसीसी लिमिटेड, प्रस्तावित गोठड़ा - परसरामपुरा पश्चिम चूना पत्थर खनन ब्लॉक (ऑक्शन ब्लॉक) स्थित ग्राम - गोठड़ा, तहसील - नवलगढ़, जिला - झुंझुनू (राज.) ने उक्त परियोजना के लिये पर्यावरणीय स्वीकृति के सम्बन्ध में पर्यावरणीय लोक सुनवाई हेतु आवेदन मय दस्तावेज के साथ राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल (यहां तथा बाद में मण्डल के नाम से अभिलिखित) के समक्ष प्रस्तुत किया है।
3. और चूंकि मण्डल को उक्त परियोजना हेतु पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, दिल्ली द्वारा जारी अधिसूचना दिनांक 14.09.2006 के प्रावधानों के अनुसरण में जन सुनवाई हेतु इस आशय की सूचना जारी कर 30 दिवस का नोटिस दिया जाना अनिवार्य है।
4. उक्त परियोजना से संबन्धित संक्षिप्त अभिलेख (कार्यकारी सारांश) निम्नांकित कार्यालयों पर उपलब्ध है:-
 - (अ) सदस्य सचिव, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल मुख्यालय, 4, संस्थानिक क्षेत्र, झालाना डूंगरी, जयपुर।
 - (ब) उप निदेशक, (एस) पर्यावरण प्रभाग एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय - जयपुर, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, ए 218, अरण्य भवन, झालाना इंस्टीट्यूशनल एरिया, जयपुर - राज. - 302004।
 - (स) जिला कलेक्टर, झुंझुनू।
 - (द) अतिरिक्त जिला कलेक्टर, झुंझुनू।
 - (य) खनिज अभियन्ता, झुंझुनू।
 - (र) महा प्रबन्धक, जिला उद्योग केन्द्र, झुंझुनू।
 - (ल) सचिव, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, राजस्थान सरकार, सचिवालय, जयपुर।
 - (व) क्षेत्रीय अधिकारी, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, सी.पी. 01/90, प्रथम तल, राज कॉम्पलेक्स, रीको औद्योगिक क्षेत्र, फेज 2, सीकर रोड़, झुंझुनू।

अतः सर्व साधारण को नोटिस के माध्यम से एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि वे उक्त परियोजना के लिए पर्यावरणीय स्वीकृति से संबन्धित लोक सुनवाई हेतु दिनांक 22.01.2025 को अपराह्न 12:30 बजे, सेठ सीधाराम राजकीय उच्च माध्यमिक विद्यालय, गोठड़ा, तहसील - नवलगढ़, जिला - झुंझुनू में उपस्थित होकर अपने सुझाव/आक्षेप प्रस्तुत कर सकते हैं।

इस सम्बन्ध में लिखित सुझाव/आपत्ति इस सूचना के प्रकाशन की तिथि से 30 दिवस के अन्दर क्षेत्रीय कार्यालय, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, सी.पी. 01/90, प्रथम तल, राज कॉम्पलेक्स, रीको औद्योगिक क्षेत्र, फेज 2, सीकर रोड़, झुंझुनू में दिये जा सकते हैं।

(सुधीर यादव)

क्षेत्रीय अधिकारी

राज कॉम्पलेक्स, प्रथम तल, सी.पी. 01/90 फेज-II रीको औद्योगिक क्षेत्र, झुंझुनू, राजस्थान - 333001

CP-01/90, Raj Complex, First Floor, RIICO Phase-II, Jhunjhunu (Rajasthan)-333001